
Тағайындалғанына көп бола қой- пен қамту және әлеуметтік бағдарламалар 
маған қала әкімі Сапар Сатаев қаланың бөлімі, жер қатынастары, сәулет және қала 
жай-күйімен танысуға бел 
шеше кірісіп кетті. Алғашқы 
күннен-ақ құрылыс нысан-
дарын аралап, абаттандыру 
және көгалдандыру жұмыс-
тарының барысын бақылады. 
Қала әкімінің өкімімен қала-
ны абаттандыру және көгал-
дандыру жұмыстарына аса 
мән беру керектігін атап өтіліп, 
арнайы штаб құрылды. 

Осы орайда, 14 маусым күні 
көгалдандыру және абаттандыру 
бойынша штабтың отырысы өтті. 
Қаланың жауапты мекемелерінің 
басшылары қатысқан отырыста,   құрылысы бөлімі, экономика және қаржы 
қала тазалығы мен келбетіне қатысты мәсе- бөлімінің қызметкерлерімен және жұмыс 

барысымен танысып, мекеме басшыларына 
қадау-қадау тапсырма беріп, өздеріне жүк-
телген міндеттерді уақтылы әрі жұмыста-
рын сапалы атқаруды міндеттеді. 

Халықпен кері байланыс орнату бойын-
ша жұмыстың тиімділігін арттыру мақса-
тында, 16 маусым күні әлеуметтік желілерде 
жаңа тағайындалған өңір басшысының 
қатысуымен «Әкім сағаты» тікелей эфирі 
және «Нұр Отан» партиясының қалалық 
филиалында азаматтарды жеке қабылдауы 
өтті. Қала басшысы қала халқын толған-
дырған сұрақтарға жауап беріп, азамат-
тардың өтініштері мен ұсыныстарын назар-
ға алды. Тұрғындар тарапынан әлеуметтік 
маңызы бар азық-түлік өнімдерінің бағасын 
тұрақтандыру үшін әлеуметтік павильон 

лелер қарастырылды. Сапар Қайыркенұлы: салу мәселесі көтерілді, сондай-ақ жол 
«Сенбіліктер аясында егілген мыңдаған бойындағы бизнесті дамыту мәселелері тал-
көшеттер сусыз қалмауы керек. Және де қыланды. Аймақ басшысы  кәсіпкерлік және 
саябақ-скверлерді де ретке келтіру 
маңызды. Осыған байланысты жауап-
ты мекеме тиесілі орындардың таза-
лығын ретке келтіріп, көгалдан-
дыруды қолға алуы шарт. Кәсіпкерлер 
мен шаруалар да қаланы көркейтуге 
атсалысуы тиіс. Бұл бастамадан «Nur 
Otan» партиясы да, депуттар да шет 
қалмауы керек. Енді негізгі жұмыс-
тардың барлығы шаһардың көркеюіне 
бағытталатын болады. Себебі, қала-
ның абаттандыру мен көгалдандыру 
мәселесі сын көтермейді. Мұның бар-
лығы ретке келтіріліп, жылдам ше-
шілуі тиіс. Аталаған шаралардың бар-
лығы қаламыздың 65 жылдық мерей-
тойы қарсаңында жоғарғы деңгейде 
атқарылуы қажет» - деді. Жауапты ауыл шаруашылығы бөліміне барлық ұсы-

нылған жобаларды бақылауға алуды, 
жер қатынастары, сәулет және қала 
құрылысы бөліміне жер учаскесін бөлу 
және инфрақұрылым жүргізу жоспа-
рында көмек көрсетуді тапсырды. Тиісті 
мекемелерге қала тұрғындарынан әлеу-
меттік желілерге түскен сұрақтарға 
уақытылы және сапалы жауап беруді 
және оларды ерекше бақылауда ұстауды 
тапсырды.

-Азаматтардың барлық сындарлы 
өтініш-тілектерін жедел әрі тиімді 
қарастыратын «Халық үніне құлақ 
асатын мемлекет» тұжырымдамасын 
іске асыру – бәрімізге ортақ міндет. 
Қоғамдық диалог, ашықтық, адамдар-

мекеме басшыларына санитарлық тазалау, дың мұң-мұқтажына жедел назар аудару 
абаттандыру мен көгалдандыру жұмыс- мемлекеттік органдар қызметінің негізгі 
тарын күшейтуді тапсырды. Алдағы уақыт- басымдықтары саналады. Келіп түскен өті-
та талдарақтарды күтіп-баптау мен суаруға ніштерді мемлекеттік органдардың сапалы 
көңіл бөлу міндеттелді. Сондай-ақ қала қарастыруды ұйымдастыруы қажет - деді 
айналасын жасыл желекке айналдыру қала басшысы. 
бойынша жұмыстарды жүйелі түрде жүргі-
зуді жүктеді. Приозерск қ. әкімдігінің 
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ТОҚАЕВ ЦОЙҒА 
ДӘРІГЕРЛЕРДІ ҚОЛДАУДЫ

ТАПСЫРДЫ

Ақорда жаңалықтары Баспасөз қызметі хабарлайды

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев жоқ. Вакцина кестеге сәйкес жеткізіліп 
денсаулық сақтау министрі Алексей жатыр.
Цойды қабылдады, деп хабарлайды Қасым-Жомарт Тоқаев халықты вакци-
Egemen.kz. налау мәселесіне назар аударып, өңірлер 

Кездесуде Қасым-Жомарт Тоқаевқа бойынша аталған бағыттағы жұмыстарды 
Қазақстандағы қазіргі санитарлық-эпиде- күшейтуді тапсырды. 
миологиялық ахуал және тұрғындарға екпе Президент екпе егу коронавирус індетін 
салу барысы туралы есеп берілді. еңсерудің бірден-бір жолы екенін еске 

Министрдің айтуынша, жалпы еліміз- салып, халықты Қазақстанда қолжетімді 
дегі ахуал тұрақты, өткен айлармен вакциналарды белсенді түрде салғызуға 
салыстырғанда індет жұқтырғандардың шақырды.
саны екі есе қысқарған. Республика бойын- Мемлекет басшысы дәрігерлерді қорғау 
ша өлім-жітім көрсеткіші 2 аптаның ішінде мәселесіне арнайы тоқталды. Оның пікірін-
1,6 есе төмендеген. Өңірлердегі эпидемио- ше, медицина қызметкерлерінің құқықтық 
логиялық ахуалдың жақсаруына байла- және әлеуметтік тұрғыдан қорғалуы әлі де 
нысты ауруханаларда ем алып жатқан төмен деңгейде қалып отыр. Осы орайда 
науқастардың саны азайған. дәрігерлердің мәртебесін айқындаудың 

16 маусымдағы жағдай бойынша және оларды ынталандырудың кешенді 
Мемлекет басшысына ұсынылған мәлімет- жүйесін енгізу қажет.
терге сәйкес COVID-19 індетіне қарсы Қасым-Жомарт Тоқаев Алексей Цойға 
вакцинаның бірінші компоненті 2 миллион медицина қызметкерлерінің мәртебесін 
587 мың адамға, екінші компоненті 1 қолдау жөніндегі заңнамалық бастама-
миллион 480 мың адамға салынған. Күн ларды пысықтауды тапсырды.
сайын шамамен 80-100 мың адамға екпе 
егіледі. Өңірлерде вакцина тапшылығы  Дерек-көз: www.egemen.kz

 Короновирус

ЖАҢА ӘКІМ ІС БАСЫНДА

ОТКРЫТИЕ ЗАВОДА 
ПО ПРОИЗВОДСТВУ 

КАЗАХСТАНСКОЙ ВАКЦИНЫ 
ЗАПЛАНИРОВАНО НА ОСЕНЬ
На пресс-конференции в Cлужбе сейчас проходят все регламентные проце-

центральных коммуникаций министр дуры. Мы думаем, что к осени завод должен 
здравоохранения Алексей Цой озвучил запуститься и поэтапно будет расширять 
возможные даты запуска завода по свои мощности», - сказал Алексей Цой.
производству отечественной вакцины По словам министра, на данный момент 
против COVID-19, передает коррес- три страны изъявили желание в двусто-
пондент центра деловой информации роннем формате признать паспорта вакци-
Kapital.kz.  нации с Казахстаном. Это Монголия, Венг-

рия и Таиланд. Сейчас этот 
вопрос прорабатывается. 
Кроме того, паспорта вакци-
нации всех стран признают 
Турция и Кипр.

«МИД непосредственно 
прорабатывает со всеми стра-
нами-партнерами вопросы по 
взаимному признанию дан-
ных вакцин. И именно пас-
портов вакцинации. Но не 
надо к этому привязываться, 
потому что в любую страну 
можно заехать, в принципе 
имея на руках ПЦР-тест. Поэ-
тому, если у вас есть отрица-«Мы ожидаем, что в ближайшее время, 

тельный ПЦР-тест, вы можете въехать в буквально август-сентябрь, пуско-нала-
страны спокойно. Поэтому здесь не должно дочные работы будут завершены, сейчас 
быть проблем», - заверил министр.идет валидация оборудования. И по инфор-

мации акимата Жамбылской области, Источник: www.kapital.kz
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Ойталқы Ант қабылдау рәсімі                                                                                                                                                                         

ЖҰРТТЫҢ БАЛАСЫ... «КӨКТЕМ – 2012» АТТЫ 
САЛТАНАТТЫ ІС-ШАРА

2021 жылдың 12 маусымында Қара- сенеді және күтеді!»- деді бөлім комнадирі.
ғанды облысының Приозерск қаласын- «Бүгін біз және біздің әріптестеріміз 
да орналасқан 44841 әскери бөлімінде әскери ант қабылдап, Қарулы Күштер 
"Көктем-2021" жас сарбаздардың әскери қатарында адал қызмет етуге ант бердік" - 
ант қабылдауына арналған салтанатты деп атап өтті өз алдына сөз алған қатардағы 
іс-шара өткізілді. жауынгерлер Александр Сергеев және 

Бұл күні Қазақстанның Орал және Ерсұлтан Нурболатов.
Ақмола облыстарынан келген әскерге Салтанатты шара онлайн режимінде 
шақырылушылар Отанға адал болуға ант өтті. Ата-аналармен байланыс ZOOM бағ-
берді. Жас сарбаздардың алдында сөз алған дарламасы арқылы санитарлық-эпидемио-
44841 әскери бөлімінің командирі подпол- логиялық нормаларды қатаң сақтай отырып, 

ковник У.Бектаев жас жауынгерлерді әскери жүргізілді. Әскери ант - бұл әр сарбаз үшін 
ант қабылдауымен құттықтап, сәттілік салтанатты оқиға. Осы айтулы күні жас 
тіледі. «Бүгін сіздер бүкіл елге уәде берді- жауынгерлер Отанға адал, Отанның нағыз 
ңіздер, бұл - маңызды әрекет, сөзсіз нағыз ер қорғаушысы болуға, бейбітшілік пен 
адамға лайық! Сіздерге абыроймен қызмет тәртіпті сақтауға ант берді.
етуді тілеймін, біздің Қарулы Күштеріміздің А.Оспанова,
қатарындағы күндер мен түндер тек жақсы  Әскери қызметшілердің (отбасы 
естеліктермен есте қалсын! Ең бастысы, мүшелерімен  жұмыс жөніндегі)
әрқашан естеріңізде болсын: сіздердің  қызметтің мүшесі,                                                            
туыстарыңыз бен достарыңыз сіздерге 3-ші сынып сержанты 

АВТОМОБИЛЬ – ЖОҒАРЫ 
ҚАУІП КӨЗІ

Бәріміз де бала болдық.., ойнадық, шап- телефон, машина) қалып қоймаса екен 
қыладық, қуандық, күлдік, күлдірдік, дегендей пиғылды, бәсекені байқап жүре-
арасында бірдеңені бүлдірдік... Сондай міз. Бұл заманына қарай пайда болған үрдіс 
сәтте: «Жұрттың баласына немесе пәлен- (теріс тәрбие) деп пайымдаймын өз басым. 
шенің баласына қарашы...» деген ескерту Сондықтан, бүгінгі кейбір ата-ананың осы 
сөзді ата-анамыздан, ата-әжемізден де кемшін тұсын ата-әжелер толтыруы тиіс 
талай естідік... Сонда олар «жұрттың бала- деп ойлаймын. Себебі кішкентай баланы 
асына қарашы...» дегенді бізге үлгі етіп, құйттайынан дүниеқоңыздыққа, бәсекелес-
жұрттың баласының тек жақсы жағын ғана тікке, бақастыққа, көрсеқызарлыққа т.б. 
айтатын. Ол баланың жаман жағы барын біз құмартуға үйрету – теріс тәрбие берудің 

алғышарты деп білемін. Немерең де өз 
ұрпағың! Оны осы бастан қандай тәрбиеле-
сең, күні ертең одан соны ғана аласың, соны 
күте бер. «Не ексең, соны орасың» - деген 
қазақ мақалы жайдан-жай айтыла салмаған. 
Бала да ағаш секілді, дұрыс күтім жасал-
маған ағаш қисық өсетіні сияқты, дұрыс 
тәрбие алмаған баладан да оңды адам 
шықпайтыны анық. Бұл ой әншейін келе 
салған жоқ. Жұртпен араласа жүріп аңғар-
ғаным, көргенім, байқағаным... Көп қабат-
ты үйдің ауласында әр күні ондаған балалар 
ойнайды. Олардың іс-әрекетін, сөзі мен ата-
аналарының айтатындарын еріксіз байқап 
қалуға тура келеді. Міне, осыларды байқап-
бағамдай жүріп пайда болған ойымды біле тұра, сын айтқан үлкендерге қарсы дау 
бөліскенім ғой. Кім қалай қабылдайды, ол айта алмайтын едік, бәлкім айтқымыз 
патша көңілдеріңіздің құзырында. келмейтін немесе үлкеннің сөзін дұрыс 

Тағы бір айтарым – пәтерлерден қабылдадық, өзіміздің жағымсыз қылық-
шығарылатын қоқыстарды тастауға балал-тарымыздан нәтиже шығарып, жұрттың 
арын жұмсайтын ата-аналарға құлаққағыс, баласының жақсы жақтарын өзімізге 
кейбір балалар сол қоқыстар салынған қабылдауға тырыстық. Сосын айналадағы 
пакеттерді көрші пәтерлердің кіреберісіне, бәсекелес балалардың тек жақсы жағына 
терезенің алдына, үйдің бұрышына тастап үңіліп, одан әлдеқайда жақсы болуға ұмты-
кете салатыны әлі күнге тиылмай келеді. латынбыз. Кейде әжең мақтаған баланың 
Қазақтың «Баланы жұмса да, ізінен өзің әжесі сені мақтап, оған үлгі еткенін де естіп 
бар» - деген мәтеліндегідей, баланы жұмса-қаламыз. Дегенмен, оған мақтанып, масат-
ғанда қатал түрде тапсырма беріп, қоқысты танбай, бұдан да көбірек жақсара түсуге 
жәшікке апарып тастауын мықтап тапсы-бейімделеміз. Бұндай ескертулер (пәлен-
рудан бөлек, олар тапсырылған жұмысты шенің баласына қарашы) қашан ержеткен-
тап-тұйнақтай орындайтын болғанша ше соңымыздан қалмады. Біз де жұрттың 
ізінен бақылау жасап тұру керек. Қорыта баласынан асып түсу үшін күресті тоқтат-
айтарым, мәселенің түп төркінін көзі падық...
қарақты оқырман сезіп отырғанына шүбәм Қазір өзіміз ата болғанда осындай 
жоқ. Бала тәрбиесі баршаға ортақ екендігін ескертулерді кейбір (мүмкін көптеген) ата-
естен шығарайық!аналардан есіте бермейміз. Керісінше, 

                                                                       жұрттың баласынан материалдық жағынан 
Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ(киім-кешек, ойыншық, велосипед, қымбат 

2021 жылдың 20-мамыры мен 10-мау- туралы баяндалып, жеткізілді. Осы ретте 
сымы аралығында Қазақстан Респуб- әскери қызметшілердің жеке көліктерімен 
ликасы Қарулы Күштерінің қатарында кезекті демалыс кезінде басқа қалалар мен 
қызмет етіп жүрген әскери қызметші- елді мекендерге кетуіне және ұзақ қашық-
лердің өмірін сақтау, жол-көлік оқиғала- тықтағы жолдарда көлік тізгінін жоғары 
рына жол бермеу және әскери автокөлік- жылдамдықпен жүріп басқаратындығын да 
тердің жол жүрісі қауіпсіздігін қамтама- атап өткен жөн.
сыз ету мақсатында Қазақстан Республи- Қосымша сабақтар мен нұсқаулық-
касы Қарулы Күштердің жеке құрамы тарды өткізу барысында спирттік ішімдікті 
арасында «Автомобиль – жоғары қауіп ішіп алған күйдегі көлік құралын басқаруға, 
көзі» атты жол-көлік оқиғаларының ал- сондай-ақ, жол жүрісі қағидаларының 
дын алу акциясын ұйымдастыру бел- бұзылуына жол берілмеуіне, әсіресе көлік-
гіленген болатын. пен жолға шыққанда жылдамдығын жоғар-

латпауға, алдыңғы 
қатардағы көлікті ба-
сып озу және қарсы 
келе жатқан көлікті 
белгіленген тәртіп 
бойынша өткізіп 
жіберу ережелеріне 
баса назар аударыл-
ды. Әскери бөлім-
дердегі көлік тізгін-
деген әскери қызмет-
шілермен жеке сұх-
бат өткізу мен нұсқау 
беру арнайы көлік 
тұрақтарындағы әс-
кери көліктерді тек-
с е ру  б а р ы с ы н д а  
жүргізілді. Сұхбат 

Аталған акция аясында Қарағанды өткізу барысында әскери қызметшілерге 
өңірлік гарни-зоны Әскери полиция жол жүрісі қағидаларын сақтау туралы 
басқармасы Прио-зерск гарнизонына «Жадынама» табыс етілді. Сонымен қатар 
қызмет көрсету жөнін-дегі Әскери полиция әскери бөлімдер мен мекемелердің бас-
бөлімшесінің әскери автомобиль полиция шылық құрамына жол жүрісі қағидаларын 
қызметкерлері Прио-зерск гарнизонының сақтау «Міндеттемелерге» қол қойып, 
аумағында орналасқан әскери бөлімдер мен кезекті демалысқа шығатын және іс-сапарға 
мекемелерде қызмет етіп жүрген әскери баратын әскери қызметшілермен нұсқаулық 
қызметшілермен қосым-ша сабақтар мен жүргізу бөлігіне қатысты белгіленген 
нұсқаулықтар ұйымдасты-рылып өткізді. талаптарды орындау тәртібі де жеткізілді.

Аталған іс-шараларды өткізу бары- М.Артықбаев,
сында жеке құрамға жол-көлік оқиғалары Қарағанды өңірлік гарнизоны Әскери 
салдарының ауыр зардабы, жол жүру кезін- полиция басқармасы Приозерск 
дегі әскери қызметшілердің көлікті басқару гарнизонына қызмет көрсету жөніндегі 
кезінде орын алған жол-көлік оқиғалары (әскери автомобиль полиция)-офицері

КАРАГАНДА - В ТРОЙКЕ ЛИДЕРОВ 
ПО РАЗВИТИЮ SMART-

ТЕХНОЛОГИЙ В КАЗАХСТАНЕ 
Караганда замыкает тройку лидеров энергии и газа. В этом направлении работу 

по уровню развития технологий smart завершила только компания "Караганды 
city в республике. Угольную столицу Жарык". 100% ее счетчиков электроэнергии 
опережают лишь Нур-Султан и Алматы. передают данные дистанционно, то есть, без 
Об этом во время онлайн-встречи с участия контролера. Другие услугодатели 
журналистами сообщил руководитель пока в этом отношении отстают. Работа по 
управления информатизации, оказания цифровизации ведется медленно, поскольку 
государственных услуг и архивов Кара- установка счетчиков с дистанционной 
гандинской области Рустам Байжанов, передачей данных упирается в увеличение 
передает корреспондент Kazpravda.kz. тарифов", - пояснил руководитель управле-

ния информатизации.
"Наш город находится на третьем месте, 

В сфере общественной безопасности и я считаю, это достаточно хороший пока-
дела обстоят неплохо. В Караганде уста-затель. Потому что нельзя сравнивать бюд-
новлено более 3 000 камер наружного жеты северной и южной столиц с бюджетом 
видеонаблюдения – на дорогах, пере-Караганды. У нас он гораздо меньше. 
крестках, на улицах, в парках и скверах.Отмечу, что понятие smart city складывается 

из многих составляющих – от сферы А вот цифровизация сферы транспорта 
образования до ЖКХ, от управления горо- буксует. В Караганде никак не внедрят 
дом до безопасности", - прокомментировал систему электронной оплаты проезда в 
Байжанов. общественном транспорте.

Сфера образования Караганды, по его "Уже сменилось два партнера, которые 
мнению, оцифрована почти на 100%. Есть собирались внедрять систему электронного 
все необходимые ресурсы – от системы обилечивания. Недавно автопарки Кара-
онлайн-зачисления малышей в детские ганды заключили договор с третьим – ком-
сады и школьной "Bilimal" до программ, панией "Онай". На мой взгляд, это наиболее 
которые применяют в колледжах и вузах. оптимальный вариант, поскольку система 

давно обкатана в Алматы. Срок завершения Сфера здравоохранения тоже хорошо 
работ по внедрению системы электронной цифровизована. Медицинские информа-
оплаты проезда в Караганде – октябрь 2021 ционные системы связаны воедино, с ними 
года", - сообщил Рустам Байжанов.интегрировано мобильное приложение 

Чиновник добавил, что существует два DamuMed. Через него пользователь может 
главных "тормоза" процесса внедрения "ум-увидеть свой паспорт здоровья, записаться 
ных" технологий. Первый – это недостаточ-на прием к врачу или встать на очередь для 
ное финансирование. Второй – сложные вакцинации.
взаимоотношения с частными организа-А вот в сферу жилищно-коммуналь-
циями, которые занимаются цифровизацией ного хозяйства "умные" технологии про-
тех или иных сфер жизни.никли слабо.

"Здесь, в первую очередь, идет речь о 
Источник: https://kazpravda.kz,дистанционной передаче показаний с 

автор Елена Ульянкинаприборов учета тепла, воды, электро-

 Цифровой Казахстан                                   



Карагандинские учителя боятся про-
верок соблюдения карантинных мер 
ничуть не меньше, а может, даже больше, 
чем владельцы магазинов, кафе и игро-
тек. Их пугает размер штрафа – 87 тыс. 
тенге. Ведь это львиная доля зарплаты, 
которую сегодня получают школьные 
педагоги. Поэтому зачастую они дейст-
вуют по принципу «лучше перебдеть, 
чем недобдеть». Учителя боятся выкла-
дывать в социальные сети фотографии 
своих учеников без масок, даже если они 
сделаны возле школы или на экскурсии.

Покупают на свои деньги запасные 
маски для учеников, которые те могут 
забыть дома. Хранят в столах одноразовые 
перчатки на случай проверки. Вроде бы 
носить их не требуется, но кто знает, что 
потребуют члены мониторинговой группы.

А в конце мая в СМИ за помощью 
анонимно обратились учителя двух караган-
динских школ. Они пожаловались журна-
листам на директоров, которые заставили их 
сдать деньги на оплату штрафа за нару-
шение карантинных мер.

– В нашей школе выявили нарушение по 
количеству детей в одном классе, – расска-
зали карагандинские педагоги. – Их должно 
быть 15 человек. Однако наши завуч и 
директор, идя на поводу родителей, допус-
тили обучение 17 учащихся в одном из клас-
сов. В итоге, когда пришла проверка, все это 
всплыло, и школу оштрафовали. Руко-
водство заставило нас сдать по 10 тысяч 
тенге. Сумма вроде небольшая, но почему 
мы должны платить из своего кармана? 
Конечно, мы пытались это обсудить мирно, 
но нам пригрозили: если будем перечить, то 
возможны негативные последствия. Поэто-
му все боятся.

Информация о поборах с учителей 
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ДІН  ҰЛТ МҮДДЕСІНЕ САЙ БОЛСЫН! Рухани жаңғыру аясында

Діннің қоғамдағы орны, оның сана- айқындаушы күш болған және бола да Жат ағымдар мен секталар нақ осы мәселеге 
сезімге әсері күрделі, көп аспектілі мәселе. бермек. Демек, діни құндылықтар ұлттық алақанын ысқылай кірісіп, өзара тез тіл 
Соның бірі – дін мен ұлттық мүдденің арақа- мүддеге қызмет етуге тиісті. табыса қалады. Яғни ұлттық құндылық-
тынасы деуге керек. Біріміз халқымыздың Бір сөзбен айтқанда, ұлттық мүдде мен тарды тәркі ету олардың ортақ сипаты 
басын біріктіретін ең негізгі күш дін десек, мәдениетке дінді қарама-қарсы қою болып табылады. Адасқан ағымдар (салаф-
енді біріміз ұлттық мүддені алдыға қоямыз. жақсылыққа бастамайды. Осы заманғы бір шы, уаххабшы, такфирші, хибуттах-рирші) 
Сондықтан да «діннің орны жоғары ма, әлде мысал. Жаңа діни қозғалыстардың бәрі әлем жұртшылығын алаңдатып отыр. 
төр ұлттық мүддеге тиесілі ме?» - дегенді дерлік жер жаһанға Еуропа немесе Азия Исламдық теріс ағымдардың өкілдері дінде 
талқыға салу маңызды сияқты. Тіл, дін, мемлекеттерінен емес, тек мұхиттың арғы жоқ нәрсенің бәрі – «бидғат» (жаңа-шыл-
тарих, фольклор, көркем әдебиет, отбасы жағында ағылатыны несі? Өйткені, оларға дық) - деп тақылдайды. «Ширк» (Құдайға 
тәрбиесі, әдет-ғұрып, салт-дәстүр басқа да 
халықтың ғасырлар бойы жинап келген 
рухани-мәдени қазынасын «ұлттық құнды-
лықтар» - деп атаймыз. Ал, ұлттық құнды-
лықтарды қалайда сақтап қалу мен әрі қарай 
дамыту шаралары һәм іс-әрекеттерді 
«ұлттық мүдде» дейміз.  Жаратушы-құдірет 
барына шын сенім барлық ұлт, ұлыстардың 
жүрегін баулап, оларды таза ниетке, ізгі 
істер мен жарқын үмітке бастаушы фено-
мен. Сол себепті дінсіздік және дін мен 
ұлтты бөлу жақсылыққа бастамайтыны 
кеңестік дәуір тәжірибесінен жақсы мәлім 
жәйт. Әйтсе де, дін – жоғарғы Рух, Құдаймен 
байланыс қана. Ал, жер бетіндегі күллі 
қарым-қатынастың құралы қайсы десеңіз, 
ұлттық мәдениет пен құндылықтар 
алдыңыздан шығады. Сенсеңіз, сонау ескі 
дәуірдегі ақын-жыраулардан бүгінгі қазақ 
зиялысына дейін тек ұлттық мүддені 
діттеумен келді. Айталық, Абай дін 
насихатшысы емес, адам жанының, қазақ 
мінезінің білгірі болды. Оның мұрасынан 
нәр алған алаш арыстарының «таза ислам» 
мәселесін көтергені қане. Әрбір адам 
алдымен қоғам алдындағы міндеттерін құнарлы топырақ болып отырған АҚШ серік қосу) - деп елді шатастыру-шылар өз 
орындауы керек. Зиялы қауым өкілдері ұлттық емес, азаматтық сипаттағы мемле- алдына бір төбе. «Мадақ, құрмет бір Аллаға 
діннің емес, ұлттың дамуы мен жетілуі кет. Осыдан-ақ көп жайды аңғара аласыз. ғана лайықты» - деп әулиелерді құрмет-
жолдарын қарастырды және мұсылман- Арамызда қазақы дәстүрлер діннен тыс теуге, өткенге құран бағыштауға қарсы. О 
шылықты емес, «ұлттықты тану» деген деуімен араб ұлтының дәстүрін шариғатпен тоба, тіпті зират қиратушы ради-калдар да 
мәселені алдыға қойды. Неге? Мұны ұғын- шатастырып жүргендер баршылық. Олар төбе көрсетті. Дінге елшіл азамат болу, ұлт 
дыратын Құран аяты бар: «Әй, адамзат! Бір- ұлттық деген дүниелерге мұрнын шүйіре мүддесі жат, ол – «мүшрік» (діннен безген-
біріңді тануларың үшін сендерді ұлттар, қарап, онан мұсылмандық дәрежеміз кеміп дік). Би, музыка тыңдау, театр, сурет салу, 
ұлыстар қылдық» деген («Хұжрат» сүресі, қалатындай көреді. Шындығында ұлттық туған күнді тойлау – «күнә», «харам» (нәпсі 
13 аят). Бұл арада «Сендерді сынау үшін (кең мағынада этностық) мәдениет дәстүрлі сайтанға, жаманға бой ұру). Өздерін 
түрліше ұлт, ұлыс етіп жараттым. Қаласам, дінге емес, керісінше, дәстүрлі дін (мұсыл- түсінгісі келмегендер – «жахилилер» (надан 
бір-ақ ұлт етер едім» деген астар бары анық. мандық мәдениет) ұлттық мүддеге қызмет адамдар). Осылайша ислам атылған жамыл-
Демек, әрбір ұлт, ұлыстардың өзіндік кейпі, етеді. Дінді ұстану жолындағы ерекшелік- ған теріс ағымдар таяз суды әдейі лайлап, 
бет-бейнесі, келбеті болуы – Тәңірінің тер ұлттық мүддеден туады. Оған мысал- терең етіп көрсетеді. Қысқасы, дәстүрлі 
қалауы. Ұлттың таңдауы, қабылдаған ісі дәйектер мол. Қарап отырсақ, радикалды өмір сүру формасы күпір – діннен шығу 
Құдай тағала тарапынан да қабылданбақ. діни ағымдардың (мейлі христиандық, болады да шығады. Олай болса, шатақ 
Діни сана мен ұлттық сана жарысында мейлі исламдық болсын) ұстанымдары діндердің сүйеніп жүргені немене? Екі 
соңғының орны әрқашанда қадірлі, төрде ұлттық мүддеге қиғаш келіп, дін мен нәрсе. Әуелгі доктрина – өздерінен басқа-
болатыны осы жәйтпен өз түсінігін табады. жергілікті салт-дәстүрді соғыстырып қояды. ларды дінсіз, мұсылман емес деп білу, яғни 
Қорыта айтқанда, ұлттық мүдде басты 

тәкфир мәселесі. Құранға сүйенген ұлы 
Абай: «Адамзаттың бәрін сүй бауырым деп» 
десе, тәкфірші шіркіндер өз қандасын да 
«кәпір» санап, жау балайды. Шындығында 
арабтың «кәпір» сөзі түпкі мағынасы, 
тәулиінде «қатігез, мейірімсіз» ұғымын 
береді. Бидғат, ширк терминдері де 
«Құранды молда теріс оқыр» дегеннің кері.

Шатақ дін жетекшілері туралыққа деп, 
сан ғасырлар бойы қалыптасқан мәдени 
құндылықтарды мойындамау, салт-дәстүр 
атаулыны сылып тастауға шақырып отыр. 
Ата-баба жолына адалдық танытпау (мәсе-
лен, өлген адамның жетісін, қырқын және 
жылын бермеу, дұға қылып, құран оқытпау, 
сол сияқты ата-ананы сыйламау, бүгінгі аға 
буынға құрметпен қарамау) әділдік пе? 
Екінші – ислам дінінің заңдары қатал орын-
далуын талап ету, яғни жиһад мәселесі. 
Шариғат заңдарын қатал орындаудың соңы 
– ұрпақтар сабақтастығының үзілуі, яғни не 
араб, не қазақ емес дүбәрә халыққа айналуға 
әкеп соғады. Одан кім ұтпақ? Ұлы Дала 
төсіне ислам таза қазақи дәстүрлермен 
ұласып, жергілікті салт-сана, әдет-ғұрыпты 
сіңіре білген ханафи мазхабы бойынша 
таралды емес пе. Ислам әлеміндегі өзінің 
бағытын «тура жол» деп ұғып, «шахид»-тік 
идеяның шырмауына арбалып, құрбан 
болуға дейін барғандарды көгілдір экраннан 
күнде көріп, естиміз. Құран аяты: «Кім 
ақылын пайдаланбаса, Алла соларға азапты 
үйіп-төгіп береді» (Юныс сүресі, 100 аят) 
демекші, жиһад мәселесі білместіктен, яғни 
аят, хадисті ақылға салмаудан, ақиқатты 
бұрмалаудан туады. Адамны қанын төгу – 
күнәнің үлкені. «Қиянат – әділеттің дұш-
паны» - дейді Абай. Сондықтан қиянат 
барлық қасиетті жазбаларда сөгілген. Пси-
холог мамандардың сөзінше, өзін-өзі жарып 
жіберуге итермелейтін террористік идеоло-
гияның тамыры – мейірім, махаббат, сезім 
жетіспеушілігінде. Бұл сезімдер жоқ жерде, 
әділдік те жоқ. Мінеки, қай қырынан 
қарасақ та, ұлттық мүддені тәркі етіп, тек 
«таза ислам» ұранын көтерген «турашыл» 
ағымдардың зардабы мол. Ақиқатында, 
ұлттық және діни құндылықтар қарама-
қарсы бола алмайды. Олардың мақсаты 
ортақ, айналып келгенде адамдық тәрбиеге 
саяды. Екеуі де қоғамның рухани саулығы, 
адамгершілік, имандылық деген асыл 
мұраттар бойынша бір сағаға құяды.

                                                                                          
Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ                                        

Актуально?! УЧИТЕЛЯ ЖАЛУЮТСЯ НА ПОБОРЫ 
ДЛЯ ОПЛАТЫ ШТРАФОВ ЗА НАРУШЕНИЕ 

КАРАНТИННЫХ МЕР
появлялась и раньше – в социальных сетях. из-за нарушений карантинных мер в шко- управления образования Гульсум Кожах-
Но власти на нее не реагировали. Отмечали лах Карагандинской области санврачи метова заявила, что пока ни одна школа не 
лишь, что Карагандинская область входит в наложили 199 штрафов, сумма которых обращалась в ее ведомство с просьбой 
число регионов-лидеров по количеству превысила 11,9 млн тенге. При этом в выделить из бюджета деньги на оплату 
нарушений карантинных мер в школах. В департаменте санэпидконтроля не уточ- штрафа. Что это может означать? Только то, 
связи с этим корреспондент «Казправды» нили, кто их получил – учителя, технички, что за нарушения карантина педколлектив 
сделал запросы в управление образования и директора или организация образования платит из своего кармана. Платит – и 
департамент санитарно-эпидемиологи- как юридическое лицо. Зато в управлении молчит...
ческого контроля. Оказалось, что наруше- образования пояснили: каждый наруши- Между тем управление образования 
ний действительно много, но и проверок провело проверку по аноним-
тоже предостаточно. ным жалобам учителей на по-

– С начала года проведено 622 проверки боры. «Факт сбора денег для 
общеобразовательных школ, – сообщила оплаты штрафов за нарушение 
исполняющая обязанности руководителя карантинных ограничений не 
департамента санитарно-эпидемиологи- подтвержден», – сообщили в ве-
ческого контроля Карагандинской области домстве корреспонденту «Каз-
Гульжан Байгутанова. – Нарушения каран- правды». А другого ответа ни-
тинных требований выявлены в ходе 183 кто и не ожидал. Потому что 
проверок школ, а также в ходе мониторинга учителя боятся идти наперекор 
– в 71 школе и 6 школах-интернатах. Наибо- начальству. Это чревато нега-
лее часто встречающиеся нарушения тивными по следствиями,  
карантинных мер – это несоблюдение ма- вплоть до увольнения. Но чи-
сочного режима, социальной дистанции, новники от образования предпо-
режима кварцевания, питьевого режима, читают такую тенденцию не 
невыполнение требований к проведению замечать.тель должен платить свой штраф сам. Но 
влажной уборки и дезинфекции помеще- Им проще сослаться на собственный как же быть со школой, у которой нет 
ний, организации утреннего фильтра с приказ о запрете на сбор денег и заявить, карманов?
термометрией. что в школах Караганды и области все «В случае наложения штрафов органи-

А в управлении образования проинфор- спокойно. И на всякий случай опубликовать зациями образования запрашиваются бюд-
мировали, что во время учебного процесса телефоны горячей линии, куда можно пожа-жетные средства на их оплату, – говорится в 
«работа мониторинговых групп проводи- ловаться на коррупционные проявления: 8 ответе на запрос «Казправды», который 
лась ежедневно, в соответствии с графи- (7212) 25-25-02, 8-747-491-12-91. Но на подписала заместитель руководителя 
ком». В первую очередь они проверяли те деле выходит, что учителя нигде не могут управления образования Бактыгуль Адеке-
школы, а в регионе их всего 505, где зафик- найти защиту, несмотря на то что в Казах-нова. – Средства на оплату штрафов не 
сировано большое количество детей, стане принят Закон «О статусе педагога».предусмотрены».
заразившихся коронавирусной инфекцией. Более того, 4 июня во время онлайн-

Источник: https://kazpravda.kz,В результате только в нынешнем году встречи с журналистами руководитель 
автор Елена Ульянкина
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       ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА                                К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА

ХАБАРЛАНДЫРУ                       ОБЪЯВЛЕНИЕ
Очередная V сессия городского маслихата VII созыва проводится  24  июня 2021 Қалалық  мәслихаттың VII  шақырылған депутаттарының   кезекті  V  сессиясы  

года в 10.00 часов.2021 жылдың  24 маусымында сағат 10.00- де  өтеді.

Сессия күн тәртібінде: В повестке дня:
1. 2020 жылға арналған қалалық бюджеттің игерілуі мен орындалуы туралы есебі. 1. Отчет  об  освоении  и  исполнении  городского  бюджета  на  2020  год. 

Қосымша: Қарағанды облысы бойынша тексеру комиссиясының есебі (баяндаушы: Дополнение: отчет ревизионной комиссии по Карагандинской области.
Қарағанды облысы бойынша тексеру комиссиясының мүшесі). Дополнение: заключение постоянной комиссии городского маслихата по бюджету, 

Қосымша: Қалалық мәслихаттың бюджет, қаржы, шағын және орта бизнесті финансам, развитию малого и среднего бизнеса.
дамыту жөніндегі тұрақты комиссиясының қорытындысы. 2. Отчет  о  выполнении  работ  по  благоустройству  в 2020 году  и  планах  на  

2. 2020 жылғы абаттандыру жұмыстарының орындалуы мен 2021 жылғы 2021 год. 
жоспарлары туралы есебі. Дополнение: заключение постоянной комиссии городского маслихата по 

Қосымша: Қалалық мәслихаттың құрылыс, көлік, коммуналдық шаруашылық  және строительству, транспорту, коммунальному хозяйству и аграрным вопросам.
аграрлық мәселелер жөніндегі тұрақты комиссиясының қорытындысы. 3. О выполнении государственной программы "Нұрлы жер". 

3.«Нұрлы жер» мемлекеттік бағдарламасының орындалуы туралы. Дополнение: заключение постоянной комиссии городского маслихата по 
Қосымша: Қалалық мәслихаттың құрылыс, көлік, коммуналдық шаруашылық  және строительству, транспорту, коммунальному хозяйству и аграрным вопросам. 

аграрлық мәселелер жөніндегі тұрақты комиссиясының қорытындысы. 4. Отчет отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства 
4. Приозерск қаласының жер қатынастары, сәулет және қала құрылысы города Приозерск о проделанной работе за 2020-2021 годы. 

бөлімінің 2020-2021 жылдарда атқарылған жұмыстары туралы есебі. Дополнение: заключение постоянной комиссии городского маслихата по 
Қосымша: Қалалық мәслихаттың құрылыс, көлік, коммуналдық шаруашылық  және строительству, транспорту, коммунальному хозяйству и аграрным вопросам. 

аграрлық мәселелер жөніндегі тұрақты комиссиясының қорытындысы. 5. О проделанной работе городской больницы. 
5. Қалалық аурухананың атқарылған жұмыстары туралы есебі. Дополнение: заключение постоянной комиссии городского маслихата по социально - 
Қосымша: Қалалық мәслихаттың әлеуметтік - мәдени даму және халықты культурному развитию и социальной защите населения.

әлеуметтік қорғау жөніндегі тұрақты комиссиясының қорытындысы. 6.Разные вопросы.
6. Әртүрлі мәселелер.

Председатель сессии    С. ПопченкоСессия төрағасы         С. Попченко  

СРЕДНИЙ РАЗМЕР ПЕНСИИ В КАЗАХСТАНЕ 
В Министерстве труда и социальной направлено 342,6 млрд тенге, солидарных системе включаются трудовой стаж, выра-

защиты утверждают, что средний размер пенсионных выплат - 774,8 млрд тенге. ботанный в солидарной системе на 1 января 
пенсии в Казахстане составляет 100 тыс. На 1 июня текущего года в стране 1998 года, а также периоды, за которые 
тенге, передает zakon.kz. насчитывается 2 млн 243 тыс. пенсионеров. уплачивались обязательные пенсионные 

С начала 2021 года казахстанцам С 1 июля 2018 года базовая пенсионная взносы (далее - ОПВ).
выплачено пенсий на сумму более 1,1 трлн выплата назначается каждому получателю Так, если стаж участия в пенсионной 
тенге. индивидуально, с учетом его стажа участия системе составляет 10 и менее лет, а также 

С января по май из республиканского в пенсионной системе. при его отсутствии, размер базовой пенсии 
бюджета на выплату базовой пенсии было При этом в стаж участия в пенсионной равен 54% от величины прожиточного 

На заметку

минимума, далее за каждый год сверх 10 лет 
ее размер увеличивается на 2%. К примеру, 
при стаже участия 20 лет базовая пенсия 
составит 74% от прожиточного минимума, 
30 лет - 94% от прожиточного минимума. 
При стаже 33 и более лет она устанавли-
вается в максимальном размере - 100% от 
прожиточного минимума.

  
    

    По материалам сайта  www.zakon.kz

            

            

            

            

“Приозерск қалалық мәслихатының Телефон доверия ГУ «Отдел Телефон доверия ГУ «Отдел земельных График приема граждан руководителем 
аппараты” мемлекеттік мекемесі ветеринарии города Приозерск», отношений, архитектуры и отдела - cреда с 17.00 до 18.00 часов

сенім телефоны 5-49-16 (871039)5-32-45 градостроительства города Приозерск»: ***
Мәслихат хатшысы азаматтарды жеке График приема граждан руководителем 5-32-48 «Приозерск қаласының құрылыс 

мәселелері бойынша күн сайын, демалыс отдела – Еженедельно понедельник- *** бөлімі» ММ сенім телефоны
күндерінен басқа, сағат четверг с 16.00 до 18.00 часов. «Приозерск қаласының жұмыспен 5-20-17, 5-32-18.

 17.00 ден 18.00 ге дейін қабылдайды. *** Бөлімнің басшысының азаматтарды қамту және әлеуметтік бағдарламалар 
«Приозерск қаласының ішкі саясат, қабылдау кестесі –дүйсенбі – жұма сағат бөлімі» мемлекеттік мекемесінің сенім 

Телефон доверия ГУ “Аппарат мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі» 16.00 ден 18.00 ге дейін.телефоны 5-48-77.
Приозерского городского маслихата” мемлекеттік мекемесінің  сенім Бөлім басшысының азаматтарды жеке 

5-49-16 телефоны 5-30-82 Телефон доверия  ГУ «Отдел қабылдау уақыты - күн сайын сағат 
Секретарь городского маслихата Бөлім басшысының азаматтарды жеке строительства города Приозерск»17.00-ден 18.00-ге дейін.

принимает граждан по личным вопросам сұрақтарымен қабылдау уақыты - сейсенбі, 5-20-17, 5-32-18.
ежедневно с 17.00 по 18.00 часов, бейсенбі күндері сағат 17.00 ден 18.00 ге Телефон доверия ГУ «Отдел занятости График приема граждан руководителем 

кроме выходных дейін  и социальных программ г. Приозерск»: отдела - понедельник – пятница
***  5-48-77. с 16.00  до 18.00 часов

Телефон доверия ГУ «Отдел “Приозерск қаласы әкім аппараты” ***График приема граждан по личным 
внутренней политики, культуры и ММ сенім телефоны 5-41-53 вопросам руководителя отдела – «Приозерск қаласының дене 

развития языков города Приозерск»Азаматтарды жеке сұрақтарымен ежедневно с 17.00 до 18.00 часов. шынықтыру және спорт бөлімі»  
5-30-82қабылдау уақыты: Қала әкімі - әр аптаның *** ММ – нің сенім телефоны  5-29-62.

График приема граждан по личным дүйсенбі күні  сағат 17.00 ден бастап. Қарағанды облысы білім Бөлім басшысының азаматтарды жеке 
вопросам руководителя отдела –                 Әкім орынбасары (коммуналдық сала) - басқармасының  «Приозерск сұрақтарымен қабылдау уақыты:

по вторникам и четвергамәр    аптаның сейсенбі күні сағат қаласының білім бөлімі» ММ  сәрсенбі күні: 17.00 ден және
с 17.00 до 18.00 часов17.00 ден бастап. Әкім орынбасары сенім телефоны: 5-32-92. жұма күні: 18.00 ден бастап

***(әлеуметтік сала) - әр ап-таның сәрсенбі Бөлім басшысының азаматтарды жеке 
“Приозерск қаласының тұрғын-үй күні сағат 17.00 ден бастап сұрақтарымен қабылдау уақыты сейсенбі Телефон доверия ГУ «Отдела 

коммуналдық шаруашылығы, 
күні: 16.00 ден 18.00-ге дейін. физической культуры и спорта города 

жолаушыларкөлігі және автомобиль Телефон доверия ГУ “Аппарат Акима Приозерск»  5-29-62.
жолдары бөлімі” ММгорода Приозерск” 5-41-53 Телефон доверия ГУ Личный прием граждан руководителем 

сенім телефоны 5-28-57График приема граждан: «Отдел образования города Приозерск» отдела: среда с 17.00,
Бөлім басшысының азаматтарды жеке Аким города - еженедельно по управления образования Пятница с 18.00 час.

сұрақтарымен қабылдау уақыты -понедельникам с 17.00 часов Карагандинской области 5-32-92. ***
күн сайын сағат 17.00 ден 18.00 ге дейін. Заместитель Акима (коммунальная График приема граждан  руководителем “Приозерск қаласының экономика

сфера) - еженедельно по вторникам с отдела вторник: с 16.00 до 18.00 часов және  қаржы бөлімі” РММТелефон доверия ГУ “Отдел
17.00 часов сенім телефоны: 5-32-19, 5-24-87жилищно - коммунального хозяйства, ***

Заместитель Акима (социальная сфера) - Бөлім басшысының азаматтардыпассажирского транспорта, «Приозерск қаласының кәсіпкерлік
еженедельно по средам с 17.00 часов. жеке сұрақтармен қабылдау уақыты -автомобильных дорог и жилищной және ауыл шаруашылығы

*** күн сайын сағатинспекции города Приозерск” бөлімі» ММ сенім телефоны 
«Приозерск қаласының ветеринария  17.00ден бастап.5-28-57 5-32-99

бөлімі » мемлекеттік мекемесінің График приема граждан руководителем Бөлім басшысының азаматтарды 
сенім телефонының нөмірі: Телефон доверия ГУ “Отдел отдела ежедневно с 17.00 до 18.00 часов. қабылдау кестесі - cәрсенбі 

(871039)5-32-45 *** экономики  и финансов города сағат 17.00ден 18.00ге дейін.
Бөлім басшысының азаматтарды «Приозерск қаласының жер Приозерск”  5-32-19, 5-24-87 

қабылдау кестесі - Әр аптаның дүйсенбі- қатынастары, сәулет және қала График приема граждан Телефон доверия  ГУ «Отдел 
бейсенбісі сағат 16.00 ден құрылысы бөлімі» ММ  руководителем отдела - ежедневно,предпринимательства и сельского 

бастап 18.00 дейін сенім телефоны: 5-32-48  с 17.00 часов.хозяйства города Приозерск» 5-32-99


